
COPIA 

 

 

COMUNE DI GROTTE DI CASTRO 

(Provincia di Viterbo) 
 

 

DETERMINAZIONE N. 189 del 08/06/2017 
 

SERVIZIO PERSONALE 

 

Oggetto:  

 

 

  

       Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

 

________________________ 

 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale dell’ente ai sensi 

dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal 10/06/2017         al 25/06/2017           al n. 321       del Registro delle 

Pubblicazioni 

 

Grotte di Castro , 10/06/2017                                                 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

 

______________________ 

 
 

      
 

      
 

 
 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

 
Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio  

Camilli Piero 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

ASSUNZIONE PERSONALE POLIZIA LOCALE  PART-TIME 50% CAT. C1 PER MESI 3 (TRE). 

APPROVAZIONE VERBALI PROVA SELETTIVA, GRADUATORIA E SCHEMA CONTRATTUALE. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267)

 Il 

Responsabile del Servizio
              f.to Camilli Piero 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che con  deliberazione della Giunta Comunale  n. 40 del 29/04/2017  - esecutiva ai sensi 

di legge - si provvedeva alla programmazione dell’assunzione a tempo determinato di  n. 2 Vigili 

Urbani part-time 50 %  Categoria C1, per mesi 3, di cui 1 mediante attingimento alla graduatoria 

approvata con determinazione n. 235 del 30/06/2016, esecutiva ai sensi di legge, tuttora vigente e n. 

1 mediante espletamento di nuova prova selettiva e, contestualmente, alla nomina della 

commissione esaminatrice per le operazioni di selezione, ai sensi del Regolamento Comunale per 

l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

 

Che con determinazione n. 156 del 06/05/2017, esecutiva,  si disponeva l’assunzione della sig.ra 

Felici Maria Celeste, nata a Grotte di Castro il 14/10/1964,  con assegnazione della Cat. C1 profilo 

professionale Vigile Urbano, mediante stipula di apposito contratto a tempo determinato, part-time 

50% in quanto classificata al secondo posto della graduatoria approvata con determinazione n. 

235/2016  tuttora vigente; 

 

Che, contestualmente, si procedeva ad indire la prova selettiva per l’assunzione di n. 1 Vigile 

Urbano Part-Time 50% per un periodo di mesi 3 (15/06/2017 – 15/09/2017) e si approvava  il 

relativo Avviso Pubblico di selezione; 

 

Dato atto che sono state osservate le modalità stabilite per un’adeguata pubblicizzazione 

dell’Avviso pubblico relativo all’assunzione di che trattasi; 

 

Che in data 08/06/2017 è stata espletata la suddetta prova selettiva; 

 

Visti i verbali n. 1 del 08/06/2017 e n. 2 del 08/06/2017 sottoscritti dalla commissione giudicatrice, 

inerenti lo svolgimento della prova selettiva su indicata e l’approvazione della graduatoria finale; 

 

Riscontrata la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della commissione 

giudicatrice che risultano conformi alle disposizioni di legge e regolamenti che disciplinano la 

materia prescindendo da qualsiasi valutazione sui giudizi di merito espressi dalla commissione; 

 

Ritenuto di dover condividere l’operato della Commissione e conseguentemente, quindi,  procedere 

all’approvazione della graduatoria di che trattasi; 

 

Visto il Regolamento Comunale per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce ai responsabili dei 

servizi i compiti di attuazione degli obiettivi di programmi definiti con atti di indirizzo adottati 

dall’organo politico, tra i quali gli atti di amministrazione e gestione del personale; 

 

Ritenuto di procedere alla stipula del contratto individuale di lavoro a tempo determinato, per mesi 

tre, con la  sig.ra Filosomi Letizia, avente diritto all’assunzione in quanto classificatasi  al  primo  

posto della graduatoria finale di merito della prova selettiva sopra indicata; 

 

Visto l’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 che disciplina le procedure di assunzione degli impegni di 

spesa; 

 

Preso atto del parere favorevole espresso da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell’art. 49  del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 

 



D E T E R M I N A 

 

Di approvare la seguente graduatoria formata dalla Commissione esaminatrice, nominata con la su 

indicata deliberazione G.C. n. 40/2017, ai fini dell’assunzione temporanea di n. 1 unità di personale  

Part-Time 50% - Categoria C1 -  Profilo Professionale Vigile Urbano, basata sul risultato della 

prova selettiva: 

 

 

Filosomi Letizia 

 

 

1° classificato 

 

Punti  9/10 

 

Di assumere, per le motivazioni di cui sopra, la prima  classificata Filosomi Letizia per un periodo 

di mesi tre dal 15/06/2017 al 15/09/2017,  al compimento del quale il rapporto di lavoro si risolve di 

diritto senza bisogno di alcun preavviso. 

 

Di attribuire alla suddetta il trattamento economico iniziale previsto per la Categoria C, con 

imputazione sul Bilancio 2017; 

 

Di dare atto, altresì, che l’impegno di spesa complessivo relativo al costo retributivo e contributivo 

per le n. 2 unità lavorative (Felici Maria Celeste - Det. n. 156/2017 - e Filosomi Letizia)  pari a € 

7.073,27  troverà capienza contabile sul Bilancio c.e., come di seguito indicato: 

 

Anno Cap. Art. Siope U.E.B. 118 Piano 

Finanziario  

Importo 

2017 2110 0 1101 0301101 1.01.01.01.002 5.232,48 

2017 2120 0 1111 0301101 1.01.02.01.001 1.396,03 

2017 2170 0 1701 0301102 1.02.01.01.001    444,76 

 

Di approvare i Verbali redatti dalla Commissione giudicatrice, che si allegano al presente atto in 

forma integrante e sostanziale. 

 

Di approvare l’allegato schema di contratto individuale di lavoro a tempo determinato. 

 

Di conferire al presente atto immediata esecutività ai sensi di legge. 

 
 

 

       Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

 

________________________ 

 


